Meleusippi
egregia vix-
tus.

Cui, inquit, & me istius beneficij cum fratribus
participem non facis? An me existimas ab horum
fide ac pietate degenerem, vestro adhærere con-
formi? Cui Quadratus, furore æstuans. Hodie va-
rij excarnificati supplicij, acerbissimæ mortis
deglutabitis aculeos. Et hoc est, inquit Eleusippus,
quod toto desiderio exquirimus, nam pro suppli-
ciorum grauitate, præmia à Deo ampliora con-
sequemur. Aderat Palmatus quidam, diligens i-
dolorum cultor, qui deorum infamiam extimes-
cens:

cens; Nisi, inquit, horum linguas præciderint non desinent eas petulanter in deos exercere. Speusippus respondit; & præcis linguis, fides in Christum perstabit, & spiritus, ipsa magnalia prædicabit. Tunc Palmatus & Hermogenes exclamârunt; O infelices ad virtutum cæca mente ruentes. Quibus Speusippus Mori pro Christo gloriosum est; inde ad beatam immortalitatis gloriam deimus.

Mori pro Christo gloriosum.

Hac inuicta eorum moti constantia Palmatus, Quadratus, & Hermogenes, inito inter se consilio, Leonillam aduocarunt, modestis & benignis verbis eam inuitantes, vt monitis suis, ne pro ab imminente suppliciorum atrocitate præteriret: ad contemptaque deorum sacrificia recederet. Illa spondit, se eos à supplicijs abducaram, eaque quæ ad salutem eorum facerent, profuaturam.

Leonilla nepotes suos in Christi confessione confirmat.

Nec mora: ad pios robustosque adulescentulas incredibilem irruens gaudio, vim lacrymarum fudit, osculis & amplexibus eorum inuolabilis. Vocem deinde gaudij plenissimam protulit. Filioli, inquit, quàm magno vos breui à Deo obtinendi estis munere? quis tota in familia nobilitatis vobis illustrior? Hodiè enim immortalitatem spero, nomini consecrabitis. Suscipite constantium certamen, nulla vos aduersitas frangat, nulla mentaneis laboribus splendidissimam æternæ vitæ coronam promerebitis. Ab hisce alijque sermonibus, Leonilla rursus domum suam perijt. Sancti verò ad certamina protinus aduocati fuere. Et quidem vt Leonillæ verbis plurimum eborum constantiæ accessisse compertum est, ilicò in equuleum tanta crudelitate extensis

ve solatis membrorum compagibus, animam efflare putarentur. Inde eodem animi robore in Christi Confessione persistentes, & iudicium tyrannidi insultantes, in pyram precipitati sunt.

Sed ignis, exustis tantum vinculis, eos illaesos reliquit. Hoc miraculum ingens populi clamor excepit. ministri verò tyrannidis, comportatis certam lignis, Sanctorum exustionem accelerabant. Sed flammæ non solum eis refrigerium, sed etiam eximiam pulchritudinem cum admirabili claritate coniunctam præstitere. Itaque redacta in cineres pyra, plebs circumfusa sanctos tanto decore nitentes sine fine obstupuit. Quibus illi: Quid obstupescitis, aut hanc virtutem tantoperè admiramini? Christi hæc potentia est, qui pro sua in vos clementia nos illesos conseruat, vt tanta miraculorum virtute edocti, deorù vanitatem tandem aliquando agnoscatis.